UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalms LXII. Nonne Deo subiecta erit anima.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

*Ardua ad æthereæ deduc me culmina rupis,
Scandere non alia quam ratione queam.
Spes quia non alia est nisi tu mihi, quo duce semper
Ceu turri infesto tutus ab hoste fui.*

*Sic uocat lo-
cum cultus.*

*Ingrediar tua perpetuo tentoria, fidam
Dum mea magna humeri contegat umbra tui.
Tu Deus audisti mea uota, & posteritatem
His tribuis qui te tempus in omne timent.
Tu dabis in terram longæuum uiuere Regem,
Ut suus ex anno quolibet annus eat.
Ille Deo coram per secula cuncta sedebit,
Fac pietas ipsum dirigat atq; fides.*

*Hic exponit
quid scriptura
appeller uota,
laudare scili-
cet Dominum*

*Sic tua cantando celeberrima nomina reddam,
Ut mea pepetuo tempore uota feram.*

PSALMVS LXII.

Nonne Deo subiecta erit anima.

ARGUMENTVM.

Habet Psalmus duas partes: Prior insignem consolationem & exemplum habet, quod imitemur in periculis, ne sinamus nobis excuti fiduciam & spem opis diuinæ. Altera habet adhortationem, ut abiecta fiducia carnalium præsidiorum, quæ incerta, imo nihil sunt, ueram fiduciam amplectamur, quam Dei omnipotentia & bonitas omnibus promittit. Videtur autem peculiariter notare potentes aulicos, qui dementati præ

di praesenti fortuna, sine ullo metu ea abu-
runtur ad opprimendos bonos.

Vis varios dubiae casus euadere uitae?

Vis bene munitus uiuere? fide Deo.

Fallitur humanis si quis confidere rebus

Nititur, ut Psalteris mystica scripta docent.

Vicenti pro Idithun Psalmus Dauid.

ET merito, quid enim non hunc tranquilla moretur

A quo anima haec propria iura salutis habet?

Ceu taciturna sedens hunc respicit, hunc expectat,

Qui mihi seruator, qui mihi certa salus.

Sortes ipse meas uelut arx munita tuetur,

Propter hoc lapsu nec grauiore cadam.

Quo tandem usque uiro uos non pudet esse molestos,

Cuius adhuc omnes quaeritis exitium?

Ceu murum fragilem, ceu uulsi fragmina septi,

Quae uix reliquias iam tenuere suas.

Deicere hunc uero labor est hic maximus illis,

Et uelut ex alto trudere ad ima loco.

illis sola placent mendacia, laudibus ora

Plena serunt, odij pectora uirus habent.

Ipsae utique expectabo Deum tacitusque morabor:

Nam mea nunc ista pendet ab arce salus.

Certa salus Deus est mihi, robur et ardua rupes,

Consistam, lapsu nec grauiore cadam.

In Domino mea certa salus, mea gloria certa est,

Petra inuisita, ualens, spes mea sola Deus.

Erigite ad Dominum spes uestras, fidite in illo,

O populi quotquot maximus orbis habet.

Consolatio
ego me conso-
lor fiducia di-
uini auxilij co-
rra hostes me-
os tam poten-
tes.

Obiurgat eos
propter studi-
um nocendi.

Aulica uita.

Redit ad con-
solationem.

Hortatur alios
quoque ad simi-
lem fiduciam
in Deum.

Hoc coram uestros animos effundite, & alti
Pectoris affectus, spes rata nostra Deus.

Antithesis, si- Vana est uita hominum, uanæ ludibria Gentes,
cut spes in De- Et nil quo ualeant utilitatis habent.
um certa est,
ita fiducia car- Si trutinæ dubio ponantur in orbe bilancis,
nalianum præsi- Tum genus hoc leuius, quàm nihil esset, erit.
orum fallit.

Non animos fallat quæcunq; iniuria uestros,
Quos sibi uis adigit fidere, fallit, opem.

Omnia sectari uanissima parcite rerum,
Nec uos commoueat diuitis aura lucri.

Si fluxu rerum uos copia diues mundet,
Diuitias pronò parcite corde sequi.

ἐπιφώνημα Vox audita mihi sepe est diuina loquentis,
grauissimum. Virtutem summi roboris esse Deo.

Et tibi semper adest pietas, qui digna rependis
Pro factis, genitor, munera cuiq; suis.

PSALMVS LXIII.

Deus Deus meus ad te de mane.

ARGUMENTVM.

Totus Psalmus est querimonia, quod ab
sita populo & cultu Dei in Hierusalem, ac
comparat eleganter terram destitutam uerbo
& cultu Dei, loco deserto, & carèti aquis.
In fine accusat aduersarios, ac minatur eis,
qui huius mali causa erant. Recte oratur ab
ijs, qui per Tyrannos impediuntur, quo mi-
nus possint uerbum Dei habere.

Explic